
 

NL    NL 

 

COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN 

Brussel, 6.6.2005 
COM(2005) 247 definitief 

  

Voorstel voor een 

BESLUIT VAN HET EUROPEES PARLEMENT EN DE RAAD 

betreffende de beschikbaarstelling van middelen uit het Solidariteitsfonds van de EU 
overeenkomstig punt 3 van het Interinstitutioneel Akkoord van 7 november 2002 tussen 

het Europees Parlement, de Raad en de Commissie over de financiering van het 
Solidariteitsfonds van de Europese Unie ter aanvulling van het Interinstitutioneel 

Akkoord van 6 mei 1999 over de begrotingsdiscipline en de verbetering van de 
begrotingsprocedure 

(door de Commissie ingediend) 



 

NL 2   NL 

TOELICHTING 

Het Interinstitutioneel Akkoord van 7 november 20021 staat toe dat binnen het jaarlijkse 
maximum van 1 miljard EUR via het flexibiliteitsmechanisme middelen uit het 
solidariteitsfonds van de Europese Unie beschikbaar worden gesteld boven het maximum van 
de betrokken rubrieken van de financiële vooruitzichten. Verordening (EG) nr. 2012/2002 van 
de Raad2 vermeldt onder welke voorwaarden middelen uit het fonds beschikbaar kunnen 
worden gesteld. 

Op basis van het verzoek om bijstand uit het fonds van Slowakije, dat door een storm is 
getroffen, wordt de totale schade geraamd op: 

 Directe schade 
Slowakije EUR 5 667 578 
Totaal  EUR 5 667 578 

 

In het licht van het onderzoek van dit verzoek3 en rekening houdend met het maximumbedrag 
dat uit het fonds mag worden uitgekeerd alsmede met de mogelijkheden tot herschikking van 
de kredieten in de rubriek die aanvullende uitgaven vergt, stelt de Commissie voor een 
totaalbedrag van 5 667 578 EUR uit het solidariteitsfonds van de Europese Unie beschikbaar 
te stellen, dat zal worden toegewezen onder rubriek 3 van de financiële vooruitzichten. 

De Commissie zal een gewijzigde begroting (GB) indienen om in de begroting 2005 
specifieke vastleggingskredieten op te nemen, zoals gevraagd onder punt 4 van het 
Interinstitutioneel Akkoord van 7 november 2002. 

                                                 
1 PB C 283 van 20.11.2002, blz. 1. 
2 PB L 311 van 14.11.2002, blz. 3. 
3 Mededeling aan de Commissie betreffende een beroep van Slowakije op het Solidariteitsfonds van de 

Europese Unie, die een analyse van het verzoek door de Commissie bevat. 



 

NL 3   NL 

Voorstel voor een 

BESLUIT VAN HET EUROPEES PARLEMENT EN DE RAAD 

betreffende de beschikbaarstelling van middelen uit het Solidariteitsfonds van de EU 
overeenkomstig punt 3 van het Interinstitutioneel Akkoord van 7 november 2002 tussen 

het Europees Parlement, de Raad en de Commissie over de financiering van het 
Solidariteitsfonds van de Europese Unie ter aanvulling van het Interinstitutioneel 

Akkoord van 6 mei 1999 over de begrotingsdiscipline en de verbetering van de 
begrotingsprocedure 

HET EUROPEES PARLEMENT EN DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gelet op het Interinstitutioneel Akkoord van 7 november 2002 tussen het Europees Parlement, 
de Raad en de Commissie over de financiering van het solidariteitsfonds van de Europese 
Unie ter aanvulling van het Interinstitutioneel Akkoord van 6 mei 1999 over de 
begrotingsdiscipline en de verbetering van de begrotingsprocedure4, en met name op punt 3, 

Gelet op Verordening (EG) nr. 2012/2002 van de Raad van 11 november 2002 tot oprichting 
van het Solidariteitsfonds van de Europese Unie5, 

Gezien het voorstel van de Commissie, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) De Europese Unie heeft een solidariteitsfonds van de Europese Unie ("het fonds") 
opgericht om solidariteit te tonen met de bevolking van door rampen getroffen regio's. 

(2) Slowakije heeft op 24 januari 2005 een beroep gedaan op het fonds in verband met 
zware schade als gevolg van een storm. 

(3) Het Interinstitutioneel Akkoord van 7 november 2002 staat uitgaven uit het fonds toe 
binnen het jaarlijkse maximum van 1 miljard EUR. 

(4) In het geval van de storm die Slowakije in november 2004 trof, is voldaan aan de 
criteria voor beschikbaarstelling van middelen uit het Solidariteitsfonds van de EU, 

                                                 
4 PB C 172 van 18.06.1999, blz. 1. 
5 PB L 311 van 14.11.2002, blz. 3. 



 

NL 4   NL 

BESLUITEN: 

Artikel 1 

Voor de algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2005 wordt uit het 
Solidariteitsfonds van de Europese Unie 5 667 578 euro aan vastleggingskredieten 
beschikbaar gesteld. 

Artikel 2 

Deze beschikking wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de Europese Unie. 

Gedaan te Brussel, 

Voor het Europees Parlement Voor de Raad 
De voorzitter De voorzitter 


